Vae vobis scribae et pharisaei hypocritae,<sup>25</sup> quia mundatis quod deforis est calicis et parapsidis, intus autem pleni estis rapina et immunditia. Pharisaei caece, munda prius quod<sup>26</sup> intus est calicis et paropsidis, ut fiat id quod deforis est mundum.

Vae vobis scribae et pharisaei hypocritae,<sup>27</sup> quia similes estis sepulcris dealbatis, quae aforis parent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia. Sic<sup>28</sup> et vos aforis quidem paretis hominibus iusti, intus autem pleni estis hypocrisi et iniquitate.

**21** inhabitat S-FMss<sup>c</sup>EEp e ff1

**23** qui SFX<sup>c</sup>DRVW c] quia *rel.*

**25** parapsidis *codd.* vi

estis XDRThCTW e c f ff] \*sunt *rel.*

**26** fiat Ep<sup>m</sup>L e c ff h] + et *rel.*

**22** Mt 5,34

**23** Lv 27,30; Mi 6,8

**25** Mc 7,4

**27** A 23,3

**28** L 16,15

29 Vae vobis scribae et pharisaei hypocritae,  
 qui aedificatis sepulcra prophetarum et orna-  
 tis monumenta iustorum <sup>1</sup> et dicitis: Si fuis-  
 semus in diebus patrum nostrorum, non essemus  
 31 socii eorum in sanguine prophetarum. Itaque  
 testimonio estis vobismetipsis, quia filii estis  
 32 eorum qui prophetas occiderunt. Et vos im-  
 33 plete mensuram patrum vestrorum. Serpentes,  
 genimina viperarum, quomodo fugietis a iudicio  
 34 gehennae? Ideo ecce ego mitto ad vos pro-  
 phetas et sapientes et scribas, et ex illis oc-  
 cidentis et crucifigetis, et ex eis flagellabitis in  
 synagogis vestris et persequemini de civitate  
 35 in civitatem, ut veniat super vos omnis san-  
 guis iustus, qui effusus est super terram, a san-  
 guine Abel iusti usque ad sanguinem Zachariae,  
 filii Barachiae, quem occidistis inter templum  
 36 et altare. Amen, dico vobis, venient haec omnia  
 super generationem istam.

37 Hierusalem, Hierusalem, quae occidis pro-  
 phetas et lapidas eos, qui ad te missi sunt, quoties  
 volui congregare filios tuos quemadmodum gal-  
 lina congregat pullos suos sub alas, et noluisti!

**30** dicitis + quia D<sup>r</sup> a b c ff<sup>2</sup> h q r<sup>2</sup>

**33** genimina] progenies OX\*Z\*J c ff z

**34** persequimini A-HOBJMaV\*T b ff<sup>1-2</sup> g l q

**37** alas + suas HEpD-QThT e a b c d g h q z r<sup>2</sup>

**31** A 7,52

**33** Mt 3,7

**34** Mt 10,23; 13,52; 1 Th 2,15

**35** Gn 4,8; 2 Par 24,20s; Mt 27,25

**37** L 13,34s; A 7,59; Ap 11,7s (Mt 22,6)

Οὐαὶ ὑμῖν, γραμματεῖς καὶ φαρισαῖοι ὑπο- 29  
 κριταί, ὅτι οἰκοδομεῖτε τοὺς τάφους τῶν πρό-  
 φητῶν καὶ κοσμεῖτε τὰ μνημεῖα τῶν δικαίων,  
 ἢ καὶ λέγετε· εἰ ἡμεθα ἐν ταῖς ἡμέραις τῶν πι- 30  
 τέρων ἡμῶν, οὐκ ἀν ἡμεθα αὐτῶν κοινωνοὶ ἐν  
 τῷ αἷματι τῶν προφητῶν. ὅστε μαρτυρεῖτε 31 A 7,52  
 ἐαυτοῖς ὅτι υἱοί ἐστε τῶν φονευσάντων τοὺς  
 προφήτας. καὶ ὑμεῖς πληρώσατε τὸ μέτρον τῶν 32  
 πατέρων ὑμῶν. ὅφεις, γεννήματα ἔχιδνῶν, πῶς 33 3,7  
 φύγητε ἀπὸ τῆς κρίσεως τῆς γεέννης; διὰ τοῦτο 34  
 ἴδοὺ ἐγὼ ἀποστέλλω πρὸς ὑμᾶς προφήτας καὶ  
 σοφοὺς καὶ γραμματεῖς. ἐξ αὐτῶν ἀποκτενεῖτε  
 καὶ σταυρώσετε, καὶ ἐξ αὐτῶν μαστιγώσετε ἐν  
 ταῖς συναγωγαῖς ὑμῶν καὶ διώξετε ἀπὸ πόλεως 10,23  
 εἰς πόλιν, ὅπως ἔλθῃ ἐφ ὑμᾶς πᾶν αἷμα δίκαιον 35 Gn 4,8  
 ἐκχυννόμενον ἐπὶ τῆς γῆς ἀπὸ τοῦ αἵματος "Αβελ 4,4  
 τοῦ δικαίου ἔως τοῦ αἵματος Ζαχαρίου υἱοῦ  
 Βαραχίου, ὃν ἐφονεύσατε μεταξὺ τοῦ ναοῦ καὶ 2 Par 24,20ss  
 τοῦ θυσιαστηρίου. ἀμὴν λέγω ὑμῖν, ἥξει ταῦτα 36  
 πάντα ἐπὶ τὴν γενεὰν ταύτην.